Câmara Municipal de Nova Venécia-ES (
Protocolo

ogpr^çzji ̂ of^àmara j^unicipal de Nova Venécia
Ido em QA /Recebido laoãSB^do do Espírito Santo

FLS

Horário.

Rúbrica

'  horas

INDICAÇÃO N° 5§ü /2020

excelentíssimo senhor presidente da câmara municipal de
NOVA VENÉCIA-ES

O Vereador José Maria Primo da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infra-assinado,
usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o inciso VTTT art.
108, e o art. 120 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, indica ao Prefeito,
Excelentíssimo Senhor Mário Sérgio Lubiana, o patrolamento da Rua do Sul, que dá
saída à Rua Colatina, em Nova Venécia-ES.

JUSTIFICATIVA

A

A presente indicação se faz necessária no intuito de atender às reivindicações dos
moradores do bairro Bonfim, que fazem constantemente uso dessa rua para acessar à Rua
Colatina. O trecho está precisando de cuidados especiais e a maioria dos problemas podem
ser resolvidos com o patrolamento.

O local precisa ser patrolado, pois está tomado pelo mato, o que dificulta o tráfego das
pessoas, além de colocar em risco. Esse problema foi identificado em visita realizada ao
bairro Bonfim no exercício da minha vereança.

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - D 1V2
Telefax: (27)3752-1371 — 99831-0540 -http://wvyw.cnmv.es.gov.br- cninv@eiiiHV;e5^iiov:br

2020A)9/03/By: Wilson reis

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

'C.

-VFLS

&
ÊOT

Diante dos fatos expostos, solicito atenção especial por parte da Prefeitura no sentido de
agilizar o serviço de patrolamento da Rua do Sul, localizada no bairro Bonfim, em Nova
Venécia.

É a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 03 de setembro de
2020; 66° de Emancipação Política; 16° Legislatura.

zn2

c? UM7

JOSÉ iV^MUA PRIMU (PSB)
#READOR

Segue anexo a imagem da Rua do Sul a ser patrolada

'"-ti-

m

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 2983O-Q0O - Nova Venécia-ES
Telefex: (27)3752-1371 — 99831-0540 -http://w\vw.cnmv.es.gov.br — Smliví^6fflnvifes;Eot'iÍji

2020/09A)3/By: wilsonreis

s1 -p2\2